Ata de Convenção ESTADUAL do partido 33 - PMN

ATA DA REUNIÃO DA EXECUTIVA ESTADUAL DO RIO DE JANEIRO DO PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO
NACIONAL-PMN, REALIZADA EM  05.08.2018

(ASSINATURAS)

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, reuniram-se os membros da Executiva Estadual do Rio de
Janeiro do Partido da Mobilização Nacional-PMN, em sua sede situada à Rua Álvaro Alvim nº 24 sala 801 – Centro –
Rio de Janeiro-RJ, das 21:00 às 22:30hs, em atendimento a Convocação levada a efeito por sua Presidente, de
acordo com os Estatutos Partidários e em cumprimento ao deliberado na Convenção realizada em 03.08.2018, para
debaterem e deliberarem acerca de matérias de sua competência. Iniciada a Reunião e debatida a Pauta,
deliberaram por unanimidade dos presentes: 1) A Coligação Majoritária para o Governo do Estado fica composta
pelos Partidos DEM(Democratas), PPS(Partido Popular Socialista), PSDB(Partido da Social Democracia Brasileira,
PP(Progressistas), MDB(Movimento Democrático Brasileiro), PV(Partido Verde), DC(Democracia Cristã), PMN(Partido
da Mobilização Nacional), AVANTE, PTB(Partido Trabalhista Brasileiro), PHS(Partido Humanista da Solidariedade) e
SDD(Solidariedade), formando a Coligação Força do Rio para as eleições de 07 de outubro de 2018. 2) A Coligação
Força do Rio apresentará à Justiça Eleitoral os candidatos a Governador, Vice-Governador, Senadores e Suplentes.
3) Aprovado como candidato a Governador o Sr. EDUARDO DA COSTA PAES do DEM, do gênero masculino, portador
do Título de Eleitor nº 072185730329 e do CPF 014.751.897-02, que terá o nº 25 para a urna, e Vice-Governador o
Sr. PLÍNIO COMTE LEITE BITTENCOURT do PPS, do gênero masculino, portador do Título de Eleitor nº 0681778703-96
e do CPF nº 458.370.407-06. 4) Aprovado para a 1ª vaga do Senado o Sr. CESAR EPITÁCIO MAIA do DEM, do gênero
masculino, portador do Título de Eleitor nº 0110255080353 e do CPF 372.955.277-53, como 1º Suplente o Sr.
SERGIO ZVEITER do DEM, do gênero masculino, portador do  Título Eleitoral nº 018777860345 e do CPF
518.134.407-00 e como 2º Suplente a Sra. ALICE MARIA SALDANHA TAMBORINDEGUY do PP, do gênero feminino,
portadora do Título de Eleitor nº 002496980345 e do CPF 553.216.667-68. 5) Aprovada para a 2ª vaga do Senado a
Sra. ASPÁSIA BRASILEIRO ALCÂNTARA DE CAMARGO do PSDB, do gênero feminino, portadora do Título de Eleitor nº
0182317100337 e do CPF 383.590.147-87, como 1º Suplente o Sr. MARCO AURELIO DE MAGALHÃES do PP, do
gênero masculino, portador do Título de Eleitor nº 0044175200361 e do CPF 859.294.927-00, e como 2º Suplente o
Sr. JORGE RODINO LANDEIRO do PTB, do gênero masculino, portador do Título de Eleitor nº 069100920361 e do CPF
014.268.697-20. 6) Aprovado por unanimidade dos presentes, que a Presidente Estadual em conjunto com os outros
Partidos da Coligação Majoritária está autorizada a promover quaisquer atos em nome do PMN que se façam
necessários. Nada mais havendo a tratar, foi suspensa a reunião para lavratura da presente Ata, que após lida e
aprovada por unanimidade dos presentes segue assinada pela Presidente Estadual Sra. Maria da Graça Faria de
Lara Fortes e pelo Tesoureiro e Delegado Estadual Sr. Carlos Cesar de Lara Fortes Neto.
MARIA DA GRAÇA FARIA DE LARA FORTES – Presidente Estadual
CARLOS CESAR DE LARA FORTES NETO – Tesoureiro/Delegado Estadual
Lista de presença da Ata de Convenção:

Nome

MARIA DA GRAÇA FARIA DE LARA FORTES

CARLOS CESAR DE LARA FORTES NETO

ALCIMACO COSME DE OLIVEIRA MACIEL JUNIOR

WALTER MOURA ENGSTRON

MARIA DA GRAÇA FARIA DE LARA FORTESNome:

Cargo: PRESIDENTE

Presidiu os trabalhos

* Declaro, para os devidos fins, que as informações contidas na presente ata de convenção são verdadeiras e assumo
o compromisso de apresentar, quando solicitado pela Justiça Eleitoral, os comprovantes originais.